
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Venturino Adriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI SOMMARIVA PERNO 
PROVINCIA DI CUNEO 

SERVIZI DEMOGRAFICI E TRIBUTI 

DETERMINA N. 16  

IN DATA 11/04/2024 

 
OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE, REGIONALI ED AMMINISTRATIVE DL 08 E 09 

GIUGNO 2024 - IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI STAMPATI NON 

FORNITI DIRETTAMENTE DALLO STATO - CIG= B130F726EE.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
Visto il Decreto Sindacale n.01/2023 che attribuisce alla sottoscritta la responsabilità dei servizi 
demografici ed elettorale. 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 
 
Visto lo Statuto Comunale. 
 
Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n.33 in data 19.12.2023 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione esercizi 2024-2025-2026 e relativi allegati. 
 
Richiamata la seguente normativa: 

• La Legge di Stabilità 30 dicembre 2018, n.145, art.1, comma 130, secondo cui non 

ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico i micro-affidamenti di beni e 

servizi sotto i 5.000 euro. 

• Il D.Lgs. 36/2023 art.50 comma 1, lettera a) per affidamento di lavori di importo inferiore ad 

€ 150.000,00 e lettera b) per affidamenti di prestazioni di servizi e forniture di importo 

inferiore a € 140.000,00. 

• La Legge n.136 del 13 agosto 2010, art.3 (Tracciabilità dei flussi finanziari). 

• Il D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii. ad oggetto “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni”, in particolare l’art.23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i 

provvedimenti amministrativi” e art.37 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture”, così come anche ribadito dall’articolo 29 del D.Lgs 50 

del 18.04.2016. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Venturino Adriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Ricordato che il Consiglio dei Ministri nella seduta del 25 gennaio 2024 ha approvato il Decreto 
Elezioni che fissa le elezioni Europee all’8 e 9 giugno con possibilità di accorpare amministrative e 
regionali, per favorire la massima partecipazione al voto. 
Preso atto che, in particolare per la concomitanza delle elezioni amministrative con le restanti 
consultazioni, occorre procedere all’acquisto di stampati necessari per l’espletamento delle 
procedure amministrative di propria competenza che non vengono forniti direttamente dallo Stato. 
 
Dato atto che la sottoscritta Responsabile del Servizio Elettorale, dichiara l’indispensabilità del 
materiale e ritenuto opportuno acquistare la modulistica in grado di agevolare gli Uffici 
nell’espletamento delle operazioni elettorali. 
 
Visto il preventivo di spesa fornito dalla Ditta S.F.E.L. srl – Via San Pietro n.26/A – 
Cavallermaggiore – P.IVA 00163810047, che prevede la fornitura di stampati, manifesti e 
cancelleria necessari per l’espletamento della consultazione al prezzo di € 619,00 + IVA 22%, per 
un importo complessivo di € 755,18 comprensivo di spese di trasporto. 
 
Visto il DURC regolare con scadenza 31.05.2024 acquisito in modalità on line. 
 
Ritenuto di non procedere alla acquisizione di ulteriori preventivi stante la modesta entità della 
spesa. 
 
Ritenuto, quindi, di affidare alla Ditta S.F.E.L. di Cavallermaggiore la fornitura del materiale di cui 
sopra. 
 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267. 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare, per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente 

richiamate, alla Ditta S.F.E.L. srl – Via San Pietro n.26/A – Cavallermaggiore – P.IVA 

00163810047, la fornitura degli stampati utili all’ordinato svolgimento delle consultazioni 

elettorali previste per il 08 e 09 giugno 2024 (Elezioni Europee, Regionali ed 

Amministrative) al prezzo di € 619,00 + IVA 22%, per un importo complessivo di € 755,18 

comprensivo di spese di trasporto – CIG= B130F726EE. 

 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 755,18 mediante imputazione al cap. 1204 del 

Bilancio Esercizio Finanziario 2024. 

 

3. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà 

adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore 

economico nel rispetto dell’art.25 del D.L. n.66/2014 e previa verifica della conformità della 

prestazione o del servizio reso. 

 

4. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 

trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 9 del D.Lgs n.267/2000, 

dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

5. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art.23, comma 1, lett. B) 

del D.Lgs. n.33/2013. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Venturino Adriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

6. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 dl D.Lgs. n.267/2000 e smi TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del Bilancio e con le 

regole di finanza pubblica in materia di pareggio del Bilancio, introdotte dai commi 707 e 

seguenti dell’art.1 della Legge n.208/2015. 

 

7. Di disporre che la presente determina venga allegata al rendiconto per le spese occorse 

per lo svolgimento del turno elettorale del 08 e 09 giugno 2024 (elezioni europee, regionali 

ed amministrative). 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Venturino Adriana 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Venturino Adriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario appone, ai sensi dell’art.151 – comma 4 e dell’art. 153 

– comma 5– del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii., il visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria del presente provvedimento. 

Sommariva Perno, li 11/04/2024 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Dott.ssa Molina Alessia 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

Ai sensi dell’art.4 del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con delibera del Consiglio 

Comunale n.5 del 21/02/2013, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ed il rispetto 

delle norme inerenti all’emanazione del presente atto. 

Sommariva Perno, li 11/04/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Venturino Adriana 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai sensi di 

legge. 

Dal 11/04/2024 al 26/04/2024 

Sommariva Perno, li 11/04/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dr. Fausto Sapetti 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Li, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Fausto Sapetti 


